
  

Protokół nr 22/18 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 28 maja 2018 r. 

 

Posiedzenie Komisji rozpoczęto o godz. 10:00 a zakończono o godz. 10:30. Komisja 

obradowała w sali konferencyjnej w budynku Urzędu Gminy.  

Na posiedzeniu obecnych było 4 członków Komisji Rewizyjnej, nieobecny przewodniczący 

komisji Wojciech Szeligowski (lista obecności Zał. Nr 1).  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Wójt Gminy – Sylwester Jaworowski, Skarbnik Gminy 

- Gabriela Mioduszewska i Danuta Niewińska – Sekretarz Gminy. 

 

Ad. 1)  

Dwudzieste drugie posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył i prowadził 

Wiceprzewodniczący Komisji Szczepan Święcki. 

 

Ad. 2)   
W tym punkcie Wiceprzewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia: 

1.  Otwarcie obrad. 

2.  Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3.  Przyjęcie  protokołu  z dwudziestego  pierwszego  posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 

13 marca 2018 r. 

4.  Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu wraz z  

opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia  

gminnego za 2017 rok.      

5. Przygotowanie opinii o wykonaniu budżetu i wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia (Zał. Nr 2). 

Wiceprzewodniczący Komisji poprosił o uwagi do przedstawionego porządku posiedzenia. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag, więc Wiceprzewodniczący poprosił o przyjęcie 

porządku posiedzenia komisji poprzez głosowanie: 

- za – 4 głosy, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Porządek posiedzenia Komisji Rewizyjnej został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 3) 

W tym punkcie Komisja Rewizyjna przyjęła protokół z dwudziestego pierwszego posiedzenia 

w dniu 13 marca 2018 r. poprzez głosowanie: 

- za – 4 głosy, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Protokół Komisji Rewizyjnej został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 4) 

W tym punkcie Pani Mioduszewska Gabriela – Skarbnik Gminy omówiła sprawozdanie z 

wykonania budżetu gminy za 2017 rok i przedstawiła informację o stanie mienia  gminnego 

za 2017 rok (Zał. Nr 3) wraz z  opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu 

(Zał. Nr 4) oraz sprawozdanie finansowe za 2017 rok (Zał. Nr 5).  

Wiceprzewodniczący Komisji otworzył dyskusję nad przedstawionymi sprawozdaniami. 

Członkowie Komisji nie wnosili uwag do przedstawionych sprawozdań i przeszli do przyjęcia 

sprawozdań poprzez głosowanie: 



  

- za – 4 głosy, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przedstawione sprawozdania zostały przyjęte jednogłośnie. 

 

Ad. 5) 

W tym punkcie Komisja Rewizyjna na podstawie przedstawionych sprawozdań opracowała 

opinię o przedłożonym sprawozdaniu finansowym, sprawozdaniu z wykonania budżetu 

gminy za 2017 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku oraz 

informacji o stanie mienia gminy. Opinia jest pozytywna (Zał. Nr 6). 

Następnie na podstawie tej opinii Komisja Rewizyjna przygotowała wniosek o udzielenie 

absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za 2017 rok (Zał. Nr 7)  i 

postanowiła przedłożyć opinię i wniosek Przewodniczącemu Rady (Zał. Nr 8) celem 

przekazania do Regionalnej Izby Obrachunkowej i pozostałym radnym gminy oraz 

przedłożeniem go na najbliższej sesji Rady Gminy. 

 

Ad. 6) 

W sprawach różnych Pan Wójt, że będzie robiony przystanek w Łubnicach, naprzeciw 

sołtysa, cała wieś wyraziła zgodę, jeden był przeciw. Będzie też robione ogrodzenie ogólniaka 

w Łubnicach. Robimy przystanek w Czosakach, Zaniach. 

Członek Komisji Leszek Gosk – w Głodowie też by się przydał. 

Pan Wójt – na razie zrobimy tamte, jak będą fundusze, zrobimy więcej. Do tej pory nie było 

ani jednego. 

Członek Komisji Leszek Gosk zgłosił mostek na drodze powiatowej w stronę Wiśniewa, na 

zakręcie, tam załatali dziurę i jest z  powrotem. 

Pan Wójt – cały czas to zgłaszam. Ale ze swojej strony też możecie zadzwonić i zgłosić, to  

może ktoś posłucha. 

Członek Komisji Jadwiga Żabińska – przydałoby się do nich na sesję wybrać i trochę 

powiedzieć. 

Członek Komisji Leszek Gosk – tam dziura jest na wylot, w ogóle nie ma mostu. Kręgi się 

rozeszły. 

Pan Wójt podziękował za pozytywną  opinię, dobrą ocenę,  co świadczy o tym,  że idziemy w 

dobrym kierunku, mam nadzieję, że nabierze to jeszcze rozpędu, to jeszcze nie koniec. 

Pracuję na tematem wymiany oświetlenia na ledowe w całej gminie, dzisiaj mam spotkanie z 

PGE na ten temat. Problem jest tego typu, że słupy w większości nie są nasze a 

przeprowadzenie inwestycji na czyjeś nieruchomości nie jest takie proste. Musi być zgoda 

właściciela nieruchomości. My musimy utrzymywać, zgodnie z umową. Teraz pojawił się 

program SOWA w WFOŚ, gdzie można zaciągnąć pożyczkę na 1% z możliwością umorzenia 

części. 1% to są bardzo dobre warunki z tym, że tutaj chcemy tak rozłożyć ten kredyt, że z 

oszczędności, które powstaną po modernizacji oświetlenia, będziemy spłacać kredyt a w 

najlepszym wypadku jeszcze na zostanie parę złotych. Będzie to żadne obciążenie dla gminy, 

a może z tego tytułu będziemy mieli dodatkowe oszczędności. Jeżeli się uda, to może w tym 

roku to ruszy i mam nadzieję, że tak będzie. 

Remont Urzędu pomału dobiega końca, zepsuła się w tej chwili maszyna do odwiertów, bo 

robią odwierty do pompy ciepła i czekają na jakąś część, dach zrobiony, strop ocieplony, okna 

wymienione, drzwi wejściowe wymienione, fundamenty ocieplone, zostało tylko elewacja i ta 

pompa wraz z kotłownią i to będzie koniec. 

W tej chwili trwa remont hydroforni w Zaniach, są tam drobne komplikacje, ale nie da się, 

żeby choć jedna inwestycja poszła bezproblemowo. 



  

Dziś mamy rozstrzygniecie przetargu na panele solarne, czekamy na oferty. Mam nadzieje, że 

się rozstrzygnie, żeby podpisać umowę i ruszać z tą inwestycją. 

Za chwilę rusza remont ulicy Wyszyńskiego. Trzeba zrobić całą podbudowę, bo tam jest 

glina, ponad połowa gruntu musi być wymieniona. 

Następnie w pierwszej kolejności jest droga Gosie Otole, drugi raz złożyliśmy wniosek o 

dotacje, niestety nie dostaliśmy, ciężko będzie otrzymać dotację na tę drogę, ponieważ nie ma 

ona jakiegoś strategicznego znaczenia, ale z tego, co słyszymy w telewizji, to będą dodatkowe 

środki na drogi, to jak może będą zaspokojone najważniejsze drogi, to i nasza kolej przyjdzie. 

Będziemy starać się próbować. Będziemy ogłaszać te konkury do skutku. W tej chwili jest 

taki okres przedwyborczy, że wszystkie gminy rzuciły się na dotacje, na remonty dróg. Firm 

jest mniej niż inwestycji. Nikt na 500 m nie zajdzie z drogi kilkukilometrowej i nie przyjdzie 

tu robić i ceny są dwukrotnie wyższe, jak robiliśmy projekt na Wyszyńskiego. Wszystko to 

jest podyktowane tym, że tych robót jest masa a nie ma tylu firm. Wykonawca, co ma robić 

Wyszyńskiego, to w tym momencie ta oferta byłaby dwukrotnie wyższa. Niechętnie to robi, 

ale umowa jest podpisana i będą kary. 

Na tym zakończono sprawy różne. 

 

Ad. 7) 
Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej podziękował i zamknął dwudzieste drugie 

posiedzenie komisji. 
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